

daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

פרשת השבוע בשלח שבת שירה - צבי פלג

שירת הים

שירת הים שאותה אנו קוראים בשבת היא חלק מרכזי ומשמעותי בפרשתנו. ככתוב: שמות יד-לא: "וירא ישראל את הים הגדולה אשר עשה ה' במצרים ויראו העם את ה' ויאמינו בה' ובמשה עבדו". ובפרק ט"ו "אז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה' ויאמרו לאמר".

רש"י אומר על המילים "אז ישיר משה" אז- כשראה הנס עלה בליבו שישיר שירה.

הרב אבינר בספרו טל חרמון מפרש, שאז באה השעה הגדולה מכל מכות מצרים קריעת ים סוף. כל עם ישראל שר. ישנה דעה שמשה קורא פסוק והם קוראים אחריו. ישנה דעה שמשה אומר את כל השירה והם עונים את הפזמון "אשירה לה' כי גאה גאה סוס ורוכבו רמה בים"

השירה שבאה כשלב סופי, בהתרוממות הרוח, הולכת ומתפתחת. ראשית "וירא ישראל" העיניים נפקחות לראות את גדלות ה' והשגחתו. אח"כ "ויראו"-מגיעים לדרגת יראת ה', ולבסוף "ויאמינו" – מתעלים למדרגת אמונה כוללת. ואז מגיע רגע השיא "אז ישיר משה ובני ישראל".

הרב זלמן מלמד מביא בדרשתו שהזוהר הקדוש מרבה לדבר על המעמד הגדול של קריעת ים סוף ועל השירה הספונטאנית שבני ישראל שרו. הוא אמר שהשירה הזו לא מתבטלת ומי ששר אותה על הים יזכה לשיר אותה בארץ ישראל, בגלות, בימות המשיח ולעולם הבא. לכן נאמר בזמן עתיד: "אז ישיר".

הרב ד"ר תמיר גרנות והנגן חיליק פרנק עסקו בנושא האמונה והניגון היהודי בזמן השואה. הם מדברים על כוחו של הניגון היהודי שמעורר את הנשמה ומפיח תקווה וחיים. עם ישראל ביטא את הדברים שלו מתוך ניגון ושירה, אם זה בשירת הים ואם זה בשירת מרים. שירת דוד המלך ושירת דבורה הנביאה. לניגון יש כח מאד מיוחד של זיכרון. יש דברים שבמציאות אחרת היה קשה לאדם להתמודד איתם ודווקא הניגון הוא זה שעוזר. בניגון הנפש מעוררת את עצמה, הניגון עצמו זו החלטה שאני חי. אבא שלי, יעקב פלג ז"ל, סיפר לי שהזמירות של שבת של אבא שלו נתנו לו את הכח להתמודד בתקופת השואה. ר' בן ציון שנקר המלחין והחזן חסיד מודז'יץ סיפר על גלגולו של הניגון של שירת אני מאמין. שאנו שרים בטקסים, באירועים וגם בימים אלו של הסתר פנים.

כאשר נשלחו החזן והמלחין רבי עזריאל פסטג חסיד מודז'יץ ובני משפחתו אל מחנה ההשמדה טרבלינקה כשהם דחוסים אל תוך קרונות המשא ללא אוויר ומים החל ר' דוד פסטג לשיר בשארית כוחותיו את ה"אני מאמין" בלחן שאנו שרים, בעוד יושבי הקרון מצטרפים אליו. מדקה לדקה התגברה השירה ואז הכריז החזן כי מי שינצל מהתופת ויעביר את הניגון לרבי ממודז'יץ השוהה באמריקה יזכה בחצי מחלקו בעולם הבא. אחד היהודים שהצליח להינצל ולברוח לשוויץ רשם את תווי הניגון ושלחם לרבי בניו יורק.

במהלך סעודת ברית מילה באמריקה הראה הרבי את המכתב לרבי יצחק הוטנר ולרבי יעקב חיים מסטולין. בן ציון שנקר ז"ל החל לשיר את הניגון מתוך התוויים והעיד כי "עין אחת לא נותרה יבשה לשמע הניגון וסיפור הצלתו. הרבי אמר כי "עם הניגון היפה הזה צעדו יהודים אל משרפות הגזים ועם הניגון היפה הזה יצעדו יהודים לקבל את משיח צדקנו":

וכן נזכה לגאולה שלמה במהרה בימינו אמן

לצילוי נשמת אמנו חנה פלג שנפטרה בט"ו בשבט. השירה והניגון היו חלק מרכזי מהמעשה החינוכי שלה במשך שנים, וגם חלק ממעורבותה בחיי החברה בלביא. יהי זכרה ברוך.



מעט לעט-תמר שורק

השבוע, עברנו יחד עם כל אזרחי ישראל, שבוע קשה במלחמה בעזה. אנו ממשיכים להתפלל להצלחת החיילים, לרפואת הפצועים ולשובם המהיר של החטופות והחטופים! והנה אתגר – האם כל אחד מאיתנו, יודע לנקוב בשמותיהם של 10 חטופים לפחות...? בואו ננסה להעלות את המודעות למצבם בפעולה פשוטה שכזו. נבחן את עצמנו ואת בני משפחתנו ואם צריך, נשן עשרה שמות של חטופים – בתקווה ובתפילה לשובם בריאים ושלמים!

ברוב עם, התקיים אירוע ט"ו בשבט בחדר האוכל. מרגש היה לראות את חדר האוכל הומה באנשים מכל הגילים. מגיע יישר כוח גדול לכל המארגנות והמארגנים וגם לקהילת לביא! המיוחדות של הקהילה, החיה בפשטות, בצניעות, בטבעיות ומשפחתיות, הנרתמת לעזרה ולעשייה באה לידי ביטוי בערב יפה זה. נאחל עוד שנים רבות של שותפות יפה שכזו.

הנהלת הקהילה אישרה השבוע את תקציב הקהילה לשנת 2024 ואת תוכנית ההשקעות. בשבוע הבא יובא התקציב לאישור במזכירות ולאחר מכן לקריאה ראשונה באסיפה. במסגרת דיוני התקציב, עסקנו גם בהתאמות מחיר שכר הלימוד בגיל הרך ועדכון בנושא יצא בשבועות הקרובים.

בניה – עבודות הבניה בפרויקטים השונים נמשכות. הפרויקט הגדול ביותר הוא בניית מעון היום של התמ"ת. במעון זה יהיה מקום לשלוש כיתות של פעוטים, הוא יכיל כמובן מרחב מוגן תקני ויהיה בנוי לפי כל תקני הבטיחות העכשוויים. עם חתימת ההסכם על בניית המעון, התחייבנו להיות קשורים לתמ"ת למשך עשר שנים לפחות, מה שמאפשר לנו ולכל ההורים הזכאים, לקבל החזרי שכר לימוד מהתמ"ת. מגרש הכדורסל – לאחר שהוחלפו הסלים במגרש, הודיעה המועצה שהמשך העבודות ידחו עד לסיום עונת הגשמים, מכיוון שנדרשת תקופה של מספר שבועות יבשים.

"את הגשם תן רק בעיתו ובאביב פזר לנו פרחים, ותן שיחזור שוב לביתו, יותר מזה אני לא צריכים..." (אבי קורן)
שבת שלום,
תמר שורק.

מה היה לנו :

ביום רביעי חגגנו ביחד את טו' בשבט, בסדר משותף בסימן 'יום לביא'. כמה נפלא היה לראות את כולם, תינוקות, ילדים, נוער ומבוגרים, כמה טוב להיפגש...

תודה לנופר על הרעיון לקיים אירוע שכזה. תודה לכל האנשים הנפלאים שהתנדבו לפני ואחרי, היה מרשים, לרותי על ההנחיה, להדר ש ואליה כ על ההגברה והטכני, ובעיקר לצוות הנפלא: שני ק, מוריה א ורעות ג שברגישות קהילתית, הצליחו למצוא את העמק השווה בין האוכלוסיות השונות על מנת שכולם ירגישו ב'סדר'.

נשארו 'ספרוני סדר טו' בשבט, מוזמנים לקחת מתא דואר תרבות, 'בית אב/אם' שלא קיבל.

כמו כן חשוב לשתף שבמסגרת הקשר שנוצר בין קיבוץ לביא לעלומים, שלחנו להם אותו 'ספרון סדר טו' בשבט' לכל בית אב עם הקדשה משלנו:

"וְהָיָה כְּעַץ שֶׁתּוֹלַע עָלָיו פְּלִי מִים אֲשֶׁר פְּרִיו יִתֵּן בְּעֵתוֹ וְעֵלְהוּ לֹא יָבוֹל וְכָל אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה יִצְלִיחַ" (תהילים א). חברי עלומים, מי ייתן ובקרוב תפריחו מחדש את קיבוצכם. מתפללים יחד אתכם, חברי לביא".

מה יש השבוע:

ביום שני נצא בעז"ה בשעה 15:00 לכיכר החטופים. במטרה להיות, להקשיב, להתפלל ולקוות לבשורות טובות. מוזמנים להירשם בהרשמה במקומי או לשלוח הודעה לרפא.

תודה למי שכבר נענה לבקשה להתנדב לארגן אירועי תרבות. עדיין מחפשים אנשים המעוניינים להיות אחראים/בצוות של האירועים הבאים: מסיבת פורים, סעודת פורים, 'טקס יום השואה', 'טקס יום הזיכרון': 'טקס מעבר ליום העצמאות', יום העצמאות וכל יוזמה אחרת, הרי זה מבורך.

תודה רבה מראש לכל המציעים עזרה.

ימים טובים על כולנו.

נסיעה לכיכר החטופים

ביום שני כ' שבט 29.1 בעז"ה

נצא בשעה 15:00 לכיכר החטופים.

במטרה להיות, להקשיב, להתפלל

ולקוות לבשורות טובות.

מוזמנים להירשם ולהציע רעיונות לנסיעה.

ועדת תרבות



ספריה-

חדש על המדף / "יהי שלום בחילך"

לילדים ונוער

איתמר פוגש ארנב מאת **דוד גרוסמן** איירה **אורה אייל**: איתמר מדמיין איך נראה ארנב. האם המפלצות שדמיינו איתמר והארנב דומות זו לזו?

אלוף מאת מרי לו: " **התמכרתם למשחקי הרעב? תעברו לסדרת אגדה**. הוא אגדה היא אילוף מי יהיה האלוף.

המכשפה של קארן מאת **קיטי פרינה**: קרן האות של ראשת מועדון הבייבי סיטריות מתעניינת בשכינה בבית ליד. וגם בשני החתולים שלה. קארן בטוחה שהיא מכשפה.

שלטון הבוגדנים - אוקסה פולוק מאת **סנדרין ואן פלישוטה**: נערה צרפתייה המגלה שיש לה כוחות מיוחדים. היא יורשת העצר של ממלכת אדפיה בעולם בלתי נראה.

אוקסה פולוק - הלב של שני העולמות מאת **סנדרין ואן**

פלישוטה: האם תצליח אוקסה להשלים שלום ושלווה בממלכת אדפיה?

למבוגרים

כל האמת מאת **דיוויד באלדאצי**: הספר מעניק לקורא תחושה שכל האירועים המאיימים המתוארים בו הם אמת צרופה. דרמה עתירת תפניות ודמויות בלתי נשכחות.

הנערה מהאי מאת **לורנה קוק: 1940**: שתי אחיות מלוות את אימן לדרכה האחרונה באי גרנזי סמוך לצרפת. עם פלישת הנאצים הן הורכו לארח חייל שהיה מוכר להן מילדות והפך לאויב. שנים אחרי זה זכו האחיות בבית יפה באי. לוס שמכינה את הבית מגלה שהבית היה של אחותה שנעלמה באישון לילהולא נראתה עוד.

מנהרות המעמקים שלי מאת **שלי ועקנין**: אשרינו שיש לנו ספר פרי עטה של חברתנו שלי היקרה. כל הספר כתיבה, יצירות ועיצוב פרי יצירתה של שלי ועקנין מלבד ציור אחד שצויר ע"י אפי אוגר הי"ד. ניתן ליצור קשר בנייד 053-2785155.

הציורים והטקסט מעוצבים בדרך אמנותית ואסתטית. יישר כוח.

המטבח האנגלי של מיס אלייזה מאת **אנאבל אבס** - מבוסס על סיפור אמיתי. אנגליה תחילת המאה 19. משפחתה של אלייזה יורדת מנכסיה ואלייזה פותחת אכסניה שוכרת עוזרת והן נשאבות בקסמיו של המטבח. כשמבשילה השעה אלייזה כותבת ספר מתכונים. הכותבת המודרנית הראשונה של ספרי הבישול.

דירת שותפים מאת **בת'אולירי**: טיפי וליאון חולקים דירה. טיפי וליאון מעולם לא נפגשו.

יום הולדת שמח אדולף היקר מאת **ליטל פורת בדיונגרפי**: סיפור עתיר פיתולים וצער, הומור ותקווה המלווה את אירנה לאורך שנות המלחמה ועד להתפכחות הכואבת המעלה אותה נתיב הכפרה והאהבה.

אי החירות מאת **ימימה חובב**: באביב 1902 חנה מוסקוביץ צעירה יהודייה מהעיר לפשיק שבפלך קייב עושה דרכה אל ארצות הברית. בתור כל הרוע מהול בנדיבות ואהבה נאבקת חנה לפלס את דרכה לקראת חיים של חופש.

את עוד תתחרטי על זה מאת **נועה שלו**: אבישג לוחמת מוסד מוערכת, המאזנת בין קריירה וטיפול פוריות. היא מקבלת הזדמנות קידום לתפקיד שהיא חושקת בו.

קריאה מהנה ולהתראות בספריה.

האסיפה הקודמת

באסיפה שהתקיימה ביום שלישי בערב כ"ב כסליו, 05.12.2023 שעה 20:30 התקבלו ההחלטות הבאות:

1. אושרו דוחות כספיים 2022 שהוצגו ע"י רו"ח עוזי רטנר מברית פיקוח.
2. הוצג עדכון המצב הכספי ע"י חברי הנהלת הכספים
3. נמסרה הודעה ע"י תמר שורק על חלוקת בונוס לחברים.
4. כתוספת לנציגי ציבור למנהלת חינוך נבחרו עוז קורן, בת שבע ריכטר ומתן קליין. הבאה בתור שרית וינטר.
5. אושרו משה גולד וגלילה יעקבס כנציגי מזמו"ר

האסיפה הקרובה

באסיפה הקרובה שתתקיים אי"ה ביום שלישי בערב כ' שבט, 30.01.2024 שעה 20:30 (יוה"ר מאירה רומם).

סדר היום:

1. החלטות קודמות.
2. אישור תוכנית עסקית ותוכנית השקעות לשנת 2024.
3. עדכון מצב כספי- יוצג ע"י חברי הנהלת הכספים
 - א. הודעות.
 - ב. שאילתות.

הודעות-

תכנית עסקית 2024 - חיים קליין, אמנון סודרי, יאיר ריינמן ואלן דיסט

באסיפה הקרובה תוצג התכנית העסקית לשנת 2024, כולל תכנית ההשקעות.

התכנית הועלתה לאתר לביא והחברים מוזמנים לעיין בה.

חברים הזקוקים לעותק מודפס, יוכלו לקבל זאת אצל המזכירה במשרד.

התכנית כוללת הרבה נתונים ואין כוונה לעבור באסיפה על כל משפט וכל נתון.

נסביר את העקרונות ועיקרי הדברים ונענה כמובן על כל שאלה שתישאל.

להתראות באסיפה.

הודעה ו.דת- רועי שימרון

החל מיום ראשון הקרוב 28/1 י"ח בשבת -
מניין ראשון של שחרית חוזר לשעה 5:45

שבת שלום

פיקדונות בקיבוץ- אלן דיסט

1. במחצית השנייה של 2023 קופות הגמל של הקיבוץ הרוויחו 3.49% ריבית. זיכינו את פיקדונות החברים בריבית בשיעור 2.86% . ניכוי של 0.63% דמי ניהול חשבון לחצי שנה.
2. בהתאם לנוהל הקיבוץ, כספים שהופקדו בפיקדונות או נמשכו מהם בתקופה 7-12.23, לא נכללו בחישוב זיכוי הריבית.
3. חברים ובני קיבוץ בעצמאות כלכלית שבתאריך 31.12.23 יתרת תקציב אישי או החשבון בהנה"ח שלהם שלילית, קיזזנו את היתרה השלילית בחישוב הרווחים בפיקדונות.
4. דפי חשבון הפיקדון חולקו השבוע, ניתן לקבל פרטים נוספים בהנהלת חשבונות מתמר שרה ואלן.

מזל טוב לאוריה ויצחק לוי

להולדת הבן!

מזל טוב !

